
 DIÁRIO OFICIAL
    MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018
                   

www. saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

  Segunda-feira, 14 de outubro de 2019   Ano II | Edição nº 226   Página 1 de 20

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de São José do Rio Pardo garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado 
através do site www.saojosedoriopardo.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

EXPEDIENTE
O Diário Oficial do Município de São José do Rio Pardo, 
veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é uma 
publicação das entidades da Administração Direta e 
Indireta deste Município, sendo referidas entidades 
inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO
As edições do Diário Oficial Eletrônico de São José 
do Rio Pardo poderão ser consultadas através da 
internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: www.
saojosedoriopardo.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES
Prefeitura Municipal de São José do Rio Pardo
CNPJ 45.741.659/0001-37
Praça dos Três Poderes, 1 - Centro
Telefone: (19) 3682-7800
Site: www.saojosedoriopardo.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Câmara Municipal de São José do Rio Pardo
CNPJ 54.138.268/0001-13
Praça dos Três Poderes, 02 - Centro
Telefone: (19) 3608-5102
Site: camarasjriopardo.sp.gov.br 

SAERP - Superintendência Autônoma de Água e Esgoto

FEUC - Faculdade Euclides da Cunha - FEUC

FUNDARP - Fundação de Pesquisa e Difusão de 
Tecnologia Agrícola

FE - Fundação Educacional de São José do Rio Pardo

DEC - Departamento de Esportes e Cultura

IMP - Instituto Municipal de Previdência

 

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO       2
Atos Oficiais 2
Decretos 2
Licitações e Contratos 4
Homologação / Adjudicação 4
Dispensas 5
Concursos Públicos / Processos Seletivos 6
Edital - Classificação 6
Recursos 17

SAERP - Superintendência Autônoma de Água e Esgoto   17
Licitações e Contratos 17
Homologação / Adjudicação 17



Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
    MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018
                   

www. saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

  Segunda-feira, 14 de outubro de 2019   Ano II | Edição nº 226   Página 2 de 20

PODER EXECUTIVO DE SÃO JOSÉ DO RIO 
PARDO

Atos Oficiais

Decretos

DECRETO Nº 6.060, DE 10 DE OUTUBRO DE 2019.
Dispõe sobre o remanejamento de 
dotação orçamentária.

O Prefeito do Município de São José do Rio Pardo, 
Estado de São Paulo, no uso das atribuições e com 
fundamento no artigo 167, VI, da Constituição Federal e 
Lei nº 5.180, de 24 de agosto de 2018;

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto o crédito adicional suplementar, 
no orçamento vigente do Município, de que trata a Lei 
nº 5.247, de 21 de dezembro de 2018, no valor de R$ 
114.082,46 (cento e quatorze mil, oitenta e dois reais e 
quarenta e seis centavos), com a seguinte classificação 
orçamentária:
02 Poder Executivo

02.06 Secretaria da Saúde

02.06.01 Fundo Municipal de Saúde

10.305.0104.2.148 Programa Cão Ciente

327-3.3.90.30.00 Material de Consumo 600,00

Fonte 01.0000000 Tesouro

C.Aplic.01.310.0000 Saúde - Geral

02 Poder Executivo

02.06 Secretaria da Saúde

02.06.02 Fundo Municipal de Saúde - Convênios/Transferências

10.301.0098.2.144 Financiamento das Ações de Alimentação e Nutrição (FAN)

385-3.3.90.30.00 Material de Consumo 5.000,00

Fonte 05.0000000 Transferências e Convênios Federais - Vinc.

C.Aplic.05.305.0001 Gestão do SUS

02 Poder Executivo

02.06 Secretaria da Saúde

02.06.02 Fundo Municipal de Saúde - Convênios/Transferências

10.301.0098.2.144 Financiamento das Ações de Alimentação e Nutrição (FAN)

652-3.3.90.30.00 Material de Consumo 1.152,34

Fonte 95.0000000 Transferências de Recursos Federais - 
Vinculados - Exerc. Anterior

C.Aplic.95.305.0001 Gestão do SUS

02 Poder Executivo

02.07 Secretaria de Obras e Planejamento

02.07.03 Fundo Municipal de Iluminação Pública

15.452.0060.2.094 Manutenção dos Serviços de Iluminação Pública

462-3.3.90.30.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 107.330,12

Fonte 03.0000000 Recursos Próprios de Fundos Especiais - Vinc.

C.Aplic.03.100.0006 Fundo de Iluminação Pública

Total do Remanejamento 114.082,46

Art. 2º - Os recursos para a cobertura do crédito 
adicional suplementar de que trata o artigo 1º deste 
Decreto, serão provenientes de anulação de dotações 
orçamentárias no orçamento vigente do Município, de 
que trata a Lei nº 5.247, de 21 de dezembro de 2018, no 
valor de R$ 114.082,46 (cento e quatorze mil, oitenta e 
dois reais e quarenta e seis centavos), com a seguinte 
classificação orçamentária:
02 Poder Executivo

02.06 Secretaria da Saúde

02.06.01 Fundo Municipal de Saúde

10.305.0104.2.148 Programa Cão Ciente

333-3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 300,00

339-3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 300,00

Fonte 01.0000000 Tesouro

C.Aplic.01.310.0000 Saúde - Geral

02 Poder Executivo

02.06 Secretaria da Saúde

02.06.02 Fundo Municipal de Saúde - Convênios/Transferências

10.301.0098.2.144 Financiamento das Ações de Alimentação e Nutrição (FAN)

408-3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 5.000,00

Fonte 05.0000000 Transferências e Convênios Federais - Vinc.

C.Aplic.05.305.0001 Gestão do SUS

02 Poder Executivo

02.06 Secretaria da Saúde

02.06.02 Fundo Municipal de Saúde - Convênios/Transferências

10.301.0098.2.144 Financiamento das Ações de Alimentação e Nutrição (FAN)

653-3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.152,34

Fonte 95.0000000 Transf. de Recursos Federais - Vinculados - 
Exerc. Anterior

C.Aplic.95.305.0001 Gestão do SUS

02 Poder Executivo

02.07 Secretaria de Obras e Planejamento



Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
    MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018
                   

www. saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

  Segunda-feira, 14 de outubro de 2019   Ano II | Edição nº 226   Página 3 de 20

02.07.03 Fundo Municipal de Iluminação Pública

15.452.0060.2.094 Manutenção dos Serviços de Iluminação Pública

457-3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 40.302,53

458-3.1.90.16.00 Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil 1.000,00

459-3.1.91.13.00 Obrigações Patronais Intra-Orçamentario 7.016,42

460-3.3.90.30.00 Material de Consumo 43.011,15

461-3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 6.000,00

463-4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente 10.000,00

Fonte 03.0000000 Recursos Próprios de Fundos Especiais - Vinc.

C.Aplic.03.100.0006 Fundo de Iluminação Pública

Total do Remanejamento 114.082,44

Art. 3º - Fica o Setor de Contabilidade encarregado 
de realizar as alterações e ajustes necessários nos 
demonstrativos e anexos da Lei do Plano Plurianual nº 
5.029 de 29 de dezembro de 2017, quadriênio 2018/2021 
e da Lei das Diretrizes Orçamentárias nº 5.180, de 24 de 
agosto de 2018 (LDO) e Lei nº 5.247, de 21 de dezembro 
de 2018, (Lei Orçamentária Anual- LOA).

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação.

São José do Rio Pardo, 10 de outubro de 2019.

Ernani Christovam Vasconcellos

Prefeito

Publicado por afixação em quadro próprio de editais 
na sede da Prefeitura Municipal, na mesma data.

Antônio Carlos Jardim

Coordenador Administrativo

DECRETO Nº 6. 061, DE 10 DE OUTUBRO DE 2019.
Dispõe sobre abertura de crédito 
adicional suplementar.

O Prefeito do Município de São José do Rio Pardo, 
Estado de São Paulo, no uso das atribuições legais e, 
considerando a Lei Orçamentária Anual nº 5.247 de 21 de 
dezembro de 2018, no seu artigo 5º;

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto o crédito adicional suplementar, 
no orçamento vigente do Município, de que trata a Lei 
nº 5.247, de 21 de dezembro de 2018, no valor de R$ 

73.000,00 (setenta e três mil reais), com a seguinte 
classificação orçamentária:
02 Poder Executivo - PM S.J. Rio Pardo

02.03 Secretaria Municipal de Gestão Pública

02.03.01 Departamento Administrativo

04.122.0008.2.010 Manutenção do Departamento Administrativo

45-3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica  73.000,00

Fonte 01.0000000 Tesouro

C.Aplic.01.110.0000 Geral

Total Da Suplementação  73.000,00

Art. 2º - Os recursos para a cobertura do crédito 
adicional suplementar de que trata o artigo 1º deste 
Decreto, serão provenientes de anulação de dotações 
orçamentárias no orçamento vigente do Município, de que 
trata a Lei nº 5.247, de 21 de dezembro de 2018, no valor 
de R$ 73.000,00 (setenta e três mil reais), com a seguinte 
classificação orçamentária:
02 Poder Executivo - PM S.J. Rio Pardo

02.03 Secretaria Municipal de Gestão Pública

02.03.06. Encargos Gerais do Município

28.843.0013.0.004 Amortização da Dívida Com a CPFL

83-3.2.90.21.00 Juros Sobre a Dívida Por Contrato  60.000,00

04.122.0016.2.020 Indenizações e Restituições

90-3.3.90.93.00 Indenizações e Restituições  13.000,00

Fonte 01.0000000 Tesouro

C. Aplic.01.110.0000 Geral

Total De Recursos  73.000,00

Art. 3º - Fica o Setor de Contabilidade encarregado 
de realizar as alterações e ajustes necessários nos 
demonstrativos e anexos da Lei do Plano Plurianual nº 
5.029 de 29 de dezembro de 2017, quadriênio 2018/2021 
e da Lei das Diretrizes Orçamentárias nº 5.180, de 24 de 
agosto de 2018 (LDO) e Lei nº 5.247, de 21 de dezembro 
de 2018, (Lei Orçamentária Anual- LOA).

Art. 4º - Incluídos os valores desta publicação, 
foram utilizados 1,18% da receita estimada pela Lei 
Orçamentária Anual.

Art. 5º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação.

São José do Rio Pardo, 10 de outubro de 2019.

Ernani Christovam Vasconcellos



Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
    MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018
                   

www. saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

  Segunda-feira, 14 de outubro de 2019   Ano II | Edição nº 226   Página 4 de 20

Prefeito

Publicado por afixação em quadro próprio de editais 
na sede da Prefeitura Municipal, na mesma data.

Antônio Carlos Jardim

Coordenador Administrativo

Licitações e Contratos

Homologação / Adjudicação

Termo de Homologação
Pregão Presencial nº 66/2019 Sistema de Registro 

de Preços para futura e eventual Aquisição de materiais 
de expediente, para suprir a demanda da Secretaria 
Municipal de Gestão Pública, Secretaria Municipal de 
Agricultura e Meio Ambiente, Secretário Municipal de 
Assistência e Inclusão Social, Secretaria Municipal de 
Planejamento Obras e Serviços, Secretaria Municipal 
de Educação, Secretaria Municipal de Saúde, conforme 
especificações técnicas contidas no termo de referência 
(Anexo I), foi adjudicado o item 01 no valor unitário de 
R$ 0,65 (sessenta e cinco centavos) perfazendo o total 
de R$ 5.199,35 (cinco mil cento e noventa e nove reais 
e trinta e cinco centavos), item 02 no valor unitário de R$ 
0,65 (sessenta e cinco centavos) perfazendo o total de 
R$ 15.599,35 (quinze mil quinhentos e noventa e nove 
reais e trinta e cinco centavos), item 03 no valor unitário 
de R$ 2,20 (dois reais e vinte centavos) perfazendo o 
total de R$ 642,40 (seiscentos e quarenta e dois reais 
e quarenta centavos), item 05 no valor unitário de R$ 
0,97 (noventa e sete centavos) perfazendo o total de 
R$ 421,95 (quatrocentos e vinte e um reais e noventa e 
cinco centavos), item 07 no valor unitário de R$ 8,10 (oito 
reais e dez centavos) perfazendo o total de R$ 939,60 
(novecentos e trinta e nove reais e sessenta centavos), 
item 09 no valor unitário de R$ 2,34 (dois reais e trinta e 
quatro centavos) perfazendo o total de R$ 163,80 (cento 
e sessenta e três reais e oitenta centavos ), item 11 no 
valor de R$ 1,64 (um real e sessenta e quatro centavos) 
perfazendo o total de R$ 947,92 (novecentos e quarenta 
e sete reais e noventa e dois centavos), item 13 no valor 
unitário de R$ 12,98 (doze reais e noventa e oito centavos) 
perfazendo o total de R$ 1.259,06 (um mil duzentos e 

cinquenta e nove reais e seis centavos), item 15 no valor 
unitário de R$ 0,30 (trinta centavos) perfazendo o total de 
R$ 423,60 (quatrocentos e vinte e três reais e sessenta 
centavos), item 17 no valor unitário de R$ 21,50 (vinte 
e um reais e cinquenta centavos) perfazendo o total de 
R$ 1.311,50 (um mil trezentos e onze reais e cinquenta 
centavos), item 19 no valor unitário de R$ 3,80 (três reais 
e oitenta centavos) perfazendo o total de R$ 155,80 (cento 
e cinquenta e cinco reais e oitenta centavos), item 20 no 
valor unitário de R$ 3,80 (três reais e oitenta centavos) 
perfazendo o total de R$ 471,20 (quatrocentos e setenta 
e um reais e vinte centavos), item 21 no valor unitário de 
R$ 2,89 (dois reais e oitenta e nove centavos) perfazendo 
o total de R$ 193,63 (cento e noventa e três reais e 
sessenta e três centavos), item 22 no valor unitário de 
R$ 2,89 (dois reais e oitenta e nove centavos) perfazendo 
o total de R$ 586,67 (quinhentos e oitenta e seis reais e 
sessenta e sete centavos), item 23 no valor unitário de 
R$ 84,00 (oitenta e quatro reais) perfazendo o total de R$ 
2.352,00 (dois mil trezentos e cinquenta e dois reais), item 
24 no valor unitário de R$ 84,00 (oitenta e quatro reais) 
perfazendo o total de R$ 7.224,00 (sete mil duzentos 
e vinte e quatro reais), item 25 no valor unitário de R$ 
10,90 (dez reais e noventa centavos) perfazendo o total 
de R$ 348,80 (trezentos e quarenta e oito reais e oitenta 
centavos), item 26 no valor unitário de R$ 10,90 (dez reais 
e noventa centavos) perfazendo o total de R$ 1.046,40 
(um mil quarenta e seis reais e quarenta centavos), item 27 
no valor unitário de R$ 16,40 (dezesseis reais e quarenta 
centavos) perfazendo o total de R$ 295,20 (duzentos 
e noventa e cinco reais e vinte centavos), item 28 no 
valor unitário de R$ 16,40 (dezesseis reais e quarenta 
centavos) perfazendo o total de R$ 885,60 (oitocentos 
e oitenta e cinco reais e sessenta centavos), item 29 no 
valor unitário de R$ 14,30 (catorze reais e trinta centavos) 
perfazendo o total de R$ 343,20 (trezentos e quarenta e 
três reais e vinte centavos), item 31 no valor unitário de 
R$ 7,25 (sete reais e vinte e cinco centavos) perfazendo 
o total de R$ 413,25 (quatrocentos e treze reais e vinte 
e cinco centavos), item 32 no valor unitário de R$ 7,25 
(sete reais e vinte e cinco centavos) perfazendo o total de 
R$ 1.254,25 (um mil duzentos e cinquenta e quatro reais 
e vinte e cinco centavos), item 33 no valor unitário de R$ 
32,50 (trinta e dois reais e cinquenta centavos) perfazendo 



Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
    MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018
                   

www. saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

  Segunda-feira, 14 de outubro de 2019   Ano II | Edição nº 226   Página 5 de 20

o total de R$ 2.047,50 (dois mil quarenta e sete reais e 
cinquenta centavos), item 35 no valor unitário de R$ 13,29 
(treze reais e vinte e nove centavos) perfazendo o total 
de R$ 1.302,42 (um mil trezentos e dois reais e quarenta 
e dois centavos), item 37 no valor unitário de R$ 9,70 
(nove reais e setenta centavos) perfazendo o total de R$ 
5.684,20 (cinco mil seiscentos e oitenta e quatro reais e 
vinte centavos) à empresa D. F. Astolpho EPP, item 04 no 
valor unitário de R$ 1,60 (um real e sessenta centavos) 
perfazendo o total de R$ 1.404,80 (um mil quatrocentos e 
quatro reais e oitenta centavos), item 06 no valor unitário 
de R$ 0,93 (noventa e três centavos) perfazendo o 
total de R$ 1.215,51 (um mil duzentos e quinze reais e 
cinquenta e um centavos), item 08 no valor unitário de R$ 
6,50 (seis reais e cinquenta centavos) perfazendo o total 
de R$ 2.281,50 (dois mil duzentos e oitenta e um reais e 
cinquenta centavos), item 10 no valor unitário de R$ 0,91 
(noventa e um centavos) perfazendo o total de R$ 192,01 
(cento e noventa e dois reais e um centavo), item 12 no 
valor unitário de R$ 1,64 (um real e sessenta e quatro 
centavos ) perfazendo o total de R$ 2.845,40 (dois mil 
oitocentos e quarenta e cinco reais e quarenta centavos), 
item 14 no valor unitário de R$ 12,00 (doze reais) 
perfazendo o total de R$ 3.516,00 (três mil quinhentos 
e dezesseis reais), item 18 no valor unitário de R$ 20,77 
(vinte reais e setenta e sete centavos) perfazendo o total 
de R$ 3.863,22 (três mil oitocentos e sessenta e três reais 
e vinte e dois centavos), item 36 no valor unitário de R$ 
12,70 (doze reais e setenta centavos) perfazendo o total 
de R$ 3.759,20 (três mil setecentos e cinquenta e nove 
reais e vinte centavos) à empresa Rodrigo Tonelotto, item 
16 no valor unitário de R$ 0,25 (vinte e cinco centavos) 
perfazendo o total de R$ 1.059,50 (um mil cinquenta e 
nove reais e cinquenta centavos), item 30 no valor unitário 
de R$ 11,55 (onze reais e cinquenta e cinco centavos) 
perfazendo o total de R$ 831,60 (oitocentos e trinta e um 
reais e sessenta centavos), item 34 no valor unitário de R$ 
23,50 (vinte e três reais e cinquenta centavos) perfazendo 
o total de R$ 4.441,50 (quatro mil quatrocentos e quarenta 
e um reais e cinquenta centavos), item 38 no valor unitário 
de R$ 9,70 (nove reais e setenta centavos) perfazendo o 
total de R$ 17.081,70 (dezessete mil oitenta e um reais e 
setenta centavos) à empresa Ricardo Gonçalves Itapira, 
e, Hélio Escudero Secretário Municipal de Agricultura e 

Meio Ambiente, Kátia Luzia Ferreira Gomes de Alencar 
Secretária Municipal de Educação, Daniel Francisco 
Tardelli Secretário Municipal de Assistência e Inclusão 
Social, Márcia de Oliveira Campos Biegas Secretária 
Municipal de Saúde, Antonio Carlos Jardim Coordenador 
Administrativo responde interinamente pela Secretaria 
Municipal de Gestão Pública, Fernando Pinheiro Passos 
Secretário Municipal de Planejamento Obras e Serviços, 
HOMOLOGAM o objeto as mesmas empresas, pelo valor 
retro, nos termos da legislação de regência da matéria.

Dispensas

Dispensa de licitação 14/2019 – Em despacho 
consubstanciado, o Senhor Secretário Municipal de 
Planejamento Obras e Serviços, RATIFICOU a Dispensa 
para Locação de uma área de 1,0 Hectare localizada 
no Sítio Santa Maria, S/Nº, Zona Rural, destinada para 
triagem de material reciclável que será destinado primeiro 
ao projeto recicla (papel, papelão, pets, caixa de leite, etc), 
no valor mensal de R$ 1.290,00 (mil duzentos e noventa 
reais), totalizando o valor de R$ 15.480,00 (quinze mil 
quatrocentos e oitenta reais). De acordo com o art. 24, 
inciso X, da Lei 8.666/93, e suas alterações.



 Segunda-feira, 14 de outubro de 2019    Ano II | Edição nº 226   Página 6 de 20

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO 

        
Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
www.saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Edital - ClassificaçãoConcursos Públicos / Processos Seletivos

Documento TA Filhos
46316915-3 30 0 0

479627265 29 0 0

481977454 29 0 1

406527969 29 0 0

282847480 28 0 1

420125218 28 0 3

46053113-x 28 0 2

463387223 28 0 0

48.704.831.3 28 0 1

18261693 27 0 1

301919963 27 0 0

343893885 27 0 2

41.834.538-7 27 0 4

42012734-3 27 0 3

420127756 27 0 1

44260578-x 27 0 0

403809654 27 0 2

13559682 26 0 0

427578553 26 0 3

418474394 26 0 3

420146684 26 0 2

420124925 26 0 2

471003025 26 0 0

7814704 26 0 0

490158493 26 0 0

39209258X 26 0 0

444662066 26 0 0

42757484-5 25 0 1

47.175.324-5 25 0 0

479761863 25 0 0

496916646 25 0 0

444408642 25 0 0

566797161 25 0 0

49.980.690-6 25 0 0

248597978 24 0 035 2000078304 MARCIA HELENA MARTINS 60 14/01/1970

34 2000078367 MARIA EDUARDA CORREA 62,5 13/07/2001

33 2000078618 RAFAELA BENEDITA VIEIRA DE FREITAS 62,5 30/07/1998

32 2000078293 MARIA CAROLINA RODRIGUES AZARIAS 62,5 03/08/1997

31 2000078206 VIVIANE APARECIDA DE CARVALHO 62,5 28/10/1995

30 2000079282 MARIANE FERREIRA FRANCISCO 62,5 28/12/1991

29 2000078241 JOAO PAULO FURLAN 62,5 30/01/1991

28 2000078322 FLAVIANA VICENTE DA SILVA 62,5 03/07/1986

27 2000080860 JULIA FERNANDES DE SOUZA GUMIERO 65 14/01/1997

26 2000081620 ANDRE DA SILVA GATTINI 65 02/03/1996

25 2000081857 LUIS GUSTAVO DE LIMA SILVA 65 25/09/1992

24 2000078273 THAIZA CRISTINA FIGUEIREDO DE AMORIM 65 08/11/1991

23 2000082052 SAMARA APARECIDA DA COSTA ASTOLPHO 65 25/09/1990

22 2000078447 DANIEL FARIA NOGUEIRA 65 23/02/1987

21 2000078566 NATALIA DE SOUZA ANDRADE OLIVEIRA 65 11/01/1985

20 2000081137 ERICA FERREIRA DE CARVALHO 65 06/01/1985

19 2000078475 ADRIANA APARECIDA CARDOSO 65 31/12/1981

18 2000078502 BENEDITA HELENA PEREIRA FIDELIS MARCELINO 65 10/11/1959

17 2000080620 TALISSA CAROLINE ESTEVAM ORFEI 67,5 20/02/1996

16 2000079173 ROCHELE DA SILVA CARDOSO 67,5 30/03/1994

15 2000078995 TATIANE MARTINS DOMINGOS 67,5 27/08/1985

14 2000078391 ELIANE DIAS DE PAIVA 67,5 23/07/1985

13 2000080258 DAIANE CRISTINA MOREIRA DO NASCIMENTO 67,5 21/04/1984

12 2000081924 PATRICIA CRISTINA TRISTAO BRAGA 67,5 01/11/1979

11 2000080421 ROSANGELA DE OLIVEIRA SANT ANNA 67,5 28/05/1979

10 2000078431 MARCIO APARECIDO ROSSETO 67,5 26/03/1968

9 2000078174 CAROLINE APARECIDA DA SILVA MONTEIRO 70 09/05/1992

8 2000078092 LIGIA CHAVES ZAMAI 70 16/04/1990

7 2000078076 DEBORA LOPES SILVA 70 20/01/1989

6 2000081205 ZELIA DA SILVA FERREIRA 70 14/09/1986

5 2000078463 MARCELA GABRIELA PEDROSA ZANARDO DE OLIVEIRA 70 09/01/1981

4 2000081156 STEFANIA DE OLIVEIRA ANDRE 72,5 14/12/1994

3 2000080848 ANA PAULA PEREIRA DA SILVA 72,5 23/06/1992

2 2000078295 DANILO JANUARIO RODRIGUES 72,5 10/07/1991

1 2000079725 RICHARD DA SILVA FERREIRA 75 08/04/1990

LISTAGEM DE CLASSIFICAÇÃO

1.01 -1 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ESF VALE REDENTOR
Class Inscrição Candidato Provas Diversas Total Data Nasc.

PREFEITURA DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

PROCESSO SELETIVO - 02/2019

Directa Desenvolvimento Institucional e de Carreiras



 Segunda-feira, 14 de outubro de 2019    Ano II | Edição nº 226   Página 7 de 20

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO 

        
Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
www.saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

LISTAGEM DE CLASSIFICAÇÃO

PREFEITURA DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

PROCESSO SELETIVO - 02/2019

Directa Desenvolvimento Institucional e de Carreiras

444979931 24 0 1

489692370 24 0 1

495610781 24 0 0

573467110 24 0 0

584609991 24 0 0

237899814 23 0 1

420128748 23 0 0

482899888 23 0 0

285046457 22 0 0

420893180 22 0 2

48.937.065-2 22 0 1

20154557 22 0 0

436312864 22 0 1

574741549 22 0 0

33.685.280-0 21 0 0

328226282 21 0 1

445179545 21 0 1

473223776 21 0 1

480039240 21 0 0

569106448 21 0 0

554183833 21 0 0

325361666 20 0 1

31734141875 20 0 2

42757624-6 20 0 0

445481742 20 0 0

45832451-6 20 0 1

46353280-6 20 0 0

Documento TA Filhos
463507204 32 0 0

414418190 31 0 0

400598437 31 0 1

45230521-4 31 0 0

326011432 30 0 2

42 757 423-7 30 0 1

438493412 30 0 0

554819260 30 0 0

420865743 29 0 09 2000078455 MARCOS ANTONIO DE OLIVEIRA ROMUALDO 72,5 11/03/1986

8 2000080627 AMANDA CRISTINA ALDERIO 75 19/11/1999

7 2000080646 ANA CLAUDIA RUFINO 75 11/08/1994

6 2000078459 GISELI ALICE DE SOUZA 75 24/03/1986

5 2000080843 ELISANGELA PEREIRA FERNANDES 75 22/09/1979

4 2000078510 DANIELA SOARES JUNQUEIRA 77,5 02/01/1996

3 2000080808 PAULA ALESSANDRA TEIXEIRA DE OLIVEIRA 77,5 12/04/1994

2 2000081842 VANESSA SIQUEIRA DA SILVA 77,5 21/08/1985

1 2000078446 FILIPE FERIAN SCHIAVON 80 26/12/1989

1.01-2 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ESF CASSUCCI
Class Inscrição Candidato Provas Diversas Total Data Nasc.

62 2000078569 LUANA APARECIDA FORTINI LIMA 50 19/01/1990

61 2000079565 ALINE NESPOLI DE OLIVEIRA ANDRADE 50 11/05/1989

60 2000079693 LAIS CRISTINA HERCULANO CALCAGNOTO 50 04/04/1989

59 2000079614 FERNANDA CRISTINA SILVERIO OLIVEIRA 50 06/05/1982

58 2000081937 ANA PAULA TRISTAO BRAGA 50 25/10/1980

57 2000078656 ELAINE CRISTINA SERRANO DUARTE 50 11/04/1980

56 2000078458 ALIFI AUGUSTO ESTEVAM DOS SANTOS 52,5 18/01/2000

55 2000078088 JESSICA ANTONIA FERREIRA PINTO PEREIRA 52,5 16/11/1999

54 2000078892 TAIS DE ARAUJO FONSECA 52,5 02/11/1991

53 2000078666 SUELEN DE SOUZA GABRIEL DUTRA 52,5 06/10/1990

52 2000081344 LEONARDO DA COSTA FUZI 52,5 22/02/1989

51 2000078101 RITA DE CASSIA PALAMEDI 52,5 05/07/1980

50 2000078531 EDIVANIA DE FATIMA MURCILLI PEREIRA DE ALMEIDA 52,5 21/08/1979

49 2000078549 SABRINA CARDOSO ORLANDI 55 01/05/2002

48 2000078301 RAFAELA DOS SANTOS 55 25/09/1999

47 2000078364 KELLY KRISTINY MARQUES ALVES 55 14/10/1997

46 2000078491 BETINA DA COSTA ANDRE MARIAN 55 26/03/1993

45 2000081568 LUIRA KELLY DE LIMA PEGORIN 55 19/11/1987

44 2000080425 SIMONE DOMIZETI DE PAULA 55 10/06/1976

43 2000081574 ELEN APARECIDA DAMACENO SOUZA 57,5 06/07/1992

42 2000078548 DEBORA CRISTINA FELICIO VIANA 57,5 15/01/1983

41 2000078445 ALEXANDRE APARECIDO TRINCA 57,5 22/11/1972

40 2000078658 LUIS HENRIQUE DE JESUS AMADEU 60 12/10/2001

39 2000078452 LUANA DE SOUZA GARCIA 60 24/09/1999

38 2000081009 JENNIFER GUIMARAES VIEIRA 60 23/08/1993

37 2000079791 JESSICA LUZ GUTIERRES CREMASCO 60 16/10/1992

36 2000080720 TALITA DA SILVA ASSIS ROSA 60 21/04/1989



 Segunda-feira, 14 de outubro de 2019    Ano II | Edição nº 226   Página 8 de 20

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO 

        
Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
www.saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

LISTAGEM DE CLASSIFICAÇÃO

PREFEITURA DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

PROCESSO SELETIVO - 02/2019

Directa Desenvolvimento Institucional e de Carreiras

44497992-X 29 0 1

49.866.553-7 29 0 0

420146647 28 0 1

48583256-2 28 0 0

6951858 27 0 2

418349320 27 0 2

41834413-9 27 0 1

478658369 27 0 0

48849848x 27 0 0

48853099-4 27 0 0

538374287 27 0 0

496905508 27 0 0

49.980.707-8 27 0 0

566330106 27 0 0

30.599.775-0 26 0 2

418342490 26 0 1

478344089 26 0 0

49.691.935-0 26 0 0

447533186 26 0 0

586121377 26 0 0

41834178-3 25 0 2

463546088 25 0 2

442482279 25 0 1

49694712-6 25 0 0

454509431 25 0 0

49.690.579-X 25 0 0

423646977 25 0 0

589485386 25 0 0

639636706 25 0 0

275818494 24 0 0

40119551x 24 0 1

481921904 24 0 0

496946511 24 0 1

496911375 24 0 0

443411256 24 0 0

589089195 24 0 0

599076689 24 0 0

498190596 24 0 047 2000078208 CAROLINE PINHEIRO DE SOUZA 60 09/03/2001

46 2000080187 CASSIA ROCHA PASSARELLI 60 07/11/2000

45 2000078639 GABRIELLY CANDIDO DE SOUZA 60 02/02/2000

44 2000078437 DIENE CARVALHO DE ARRUDA 60 08/12/1996

43 2000078138 VALDINEIA APARECIDA CUSTODIO 60 07/05/1996

42 2000078417 LAURA CRISTINA ZAULI MARQUES 60 08/07/1994

41 2000078204 TIAGO ROBERTO DA SILVA CALCAGNOTO 60 22/05/1992

40 2000078984 LETICIA LOURENCO FELTRAN RIBEIRO 60 23/12/1986

39 2000078406 MARTA APARECIDA SATORRES 60 12/12/1977

38 2000078146 ANDRESSA ROSSI CEQUALINI 62,5 29/06/2001

37 2000078093 SUELLEN  CRISTINA VALENTIM GONCALVES 62,5 19/06/2001

36 2000078454 TAMIRES LEAL TEIXEIRA 62,5 03/01/1997

35 2000078402 NATALIA DA SILVA ERNESTO 62,5 21/06/1996

34 2000078225 WELLINGTON LUAN MEIRELLES PACHECO 62,5 28/12/1995

33 2000078224 OSVALDO DONIZETE SALVADOR JUNIOR 62,5 07/01/1995

32 2000078124 EDNA VIEIRA 62,5 17/07/1994

31 2000078327 TELMA RODRIGUES GOMES DA SILVA 62,5 19/10/1989

30 2000081418 LIGIA GABRIELA DA SILVA 62,5 21/12/1985

29 2000078480 JAINE STEFANI SILVA COSTA 65 18/10/1998

28 2000078489 DAYANE DE OLIVEIRA FANTE 65 08/12/1997

27 2000078148 ALINE ROSSI CEQUALINI 65 06/09/1994

26 2000078564 TAMIRIS FELICIO BRUNETA 65 25/03/1991

25 2000078987 MURILO FLAVIO VICTOR RIBEIRO 65 30/08/1986

24 2000078313 LUCIANA PRADO MANGAROTI IGNACIO 65 12/01/1982

23 2000078257 LARISSA RODRIGUES COSTA DA SILVA 67,5 21/08/2001

22 2000078524 DANIELI FERNANDA COSTA SOUSA 67,5 19/02/2001

21 2000078389 MIRIAM GABRIANA AUGUSTO DE ALMEIDA 67,5 24/06/1996

20 2000081235 MAIARA DA SILVA JANEIRO 67,5 05/08/1993

19 2000078522 MAISA SUELEN DA COSTA GOMES 67,5 26/03/1993

18 2000081050 MARIELE FERNANDA SIMPLICIO DE MORAES 67,5 12/12/1992

17 2000079348 LAIRA LETICIA ANTONIO 67,5 18/12/1990

16 2000081534 MAGDA CRISTINA DA SILVA 67,5 21/04/1985

15 2000079528 LILIAN ALVES MESSIAS PREVITAL 67,5 10/03/1982

14 2000078855 ADRIANA BORGES NOGUEIRA DE OLIVEIRA 67,5 12/05/1979

13 2000081565 VALDIRENE CRISTINA DA SILVA 70 10/12/1990

12 2000082091 IVANILDA DA SILVA FERNANDES 70 05/09/1984

11 2000078341 INGRID GIOVANNA FERREIRA 72,5 23/01/2001

10 2000078087 TAISA DE PAULA RAMOS 72,5 28/02/1989



 Segunda-feira, 14 de outubro de 2019    Ano II | Edição nº 226   Página 9 de 20

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO 

        
Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
www.saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

LISTAGEM DE CLASSIFICAÇÃO

PREFEITURA DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

PROCESSO SELETIVO - 02/2019

Directa Desenvolvimento Institucional e de Carreiras

272800193 23 0 5

405250411 23 0 1

418346318 23 0 2

408392757 23 0 2

496947011 23 0 1

575459530 23 0 0

MG 19566409 23 0 0

42.237.243-2 23 0 1

54.877.194-7 23 0 0

570523175 23 0 0

593841888 23 0 0

351222522 22 0 0

304857117 22 0 1

406667172 22 0 2

462916315 22 0 0

46.354.557-6 22 0 0

478344120 22 0 1

49691974-x 22 0 0

21466545 22 0 3

49.690.718-9 22 0 0

32233472x 21 0 2

32601241-2 21 0 3

405249810 21 0 2

427573841 21 0 2

420124779 21 0 1

602041752 21 0 0

326917846 20 0 1

407298654 20 0 2

404069368 20 0 0

496940077 20 0 0

497717414 20 0 0

474207869 20 0 0

Documento TA Filhos
34769947/9 33 0 0

34177893X 32 0 0

48988801X 32 0 0

306515623 30 0 24 2000078395 ALESSANDRA APARECIDA DA SILVA MARTINS 75 18/07/1976

3 2000078074 ANA LAURA TAVARES ASSUMPCAO 80 31/05/1993

2 2000080969 REGIANE ELIAS 80 22/07/1976

1 2000078309 SOLANGE CRISTINA DA SILVA BOLDRIN 82,5 03/08/1979

1.01-3 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - DOMINGOS DE SYLLOS
Class Inscrição Candidato Provas Diversas Total Data Nasc.

79 2000078227 NATHANEL MARCELO  FELIPPE ALVES 50 16/09/1998

78 2000079400 NATALIA CRISTINA GOMES LEMES 50 05/01/1995

77 2000078481 TAIS DE CASSIA GONCALVES DE BRITO 50 09/12/1994

76 2000079166 FILIPE AUGUSTO DA SILVA CALCAGNOTO 50 14/03/1994

75 2000078344 TALITA DA SILVA FEITOZA 50 09/09/1986

74 2000078561 MARIA CRISTINA BIZI GONCALVES 50 15/09/1980

73 2000080603 ROSIANE ARAUJO MOREIRA 52,5 30/08/2001

72 2000078662 JOSIANE CLAUDIA SERAFIM 52,5 08/09/1987

71 2000079107 KELLY SANTOS DA SILVA 52,5 20/03/1987

70 2000080371 CRISTINA DONIZETE DE PAIVA 52,5 07/05/1984

69 2000080490 SILVANA APARECIDA DA SILVA 52,5 11/09/1978

68 2000078133 ROSELI MARCELINO 52,5 19/11/1972

67 2000078265 JOAO PEDRO BALDO LUVIZARO 55 08/05/1996

66 2000078381 LUANA MARTA DOS SANTOS VIEIRA 55 18/08/1995

65 2000078545 ANA FLAVIA CASSUCI 55 08/07/1994

64 2000081522 TAMIRIS MARTINS 55 23/07/1990

63 2000082116 BRUNO HENRIQUE RUSSO SIMPLICIO 55 14/06/1990

62 2000080141 MAISA DE CASSIA ARANDA DE FARIA 55 15/05/1990

61 2000078661 TATIANECRISTINADESOUZAVICENTE 55 25/08/1983

60 2000080978 SILVANA VIEIRA CARNAVEIS 55 25/05/1978

59 2000078319 SANDRA REGINA DA SILVA FERNANDES 55 21/08/1977

58 2000079023 YASMIN BOLDRIN MOREIRA 57,5 05/01/2000

57 2000078614 BRENDHA OLIVEIRA GUNDES 57,5 26/11/1999

56 2000080316 JOAO FRANCISCO PESTANA DA SILVA MOLTINE 57,5 19/08/1999

55 2000078169 GABRIELE FERNANDA SIMPLICIO ELIAS 57,5 05/08/1999

54 2000081010 BRUNA TAVARES 57,5 10/05/1999

53 2000079805 AMANDA CRISTINA FANTUCCI 57,5 07/10/1998

52 2000078268 MARIA GABRIELA AMANCIO BLASCHI 57,5 30/06/1995

51 2000078202 NARAIANE CRISTINA MARCELLINO 57,5 26/04/1994

50 2000078105 MARCELA FERIAN SCHIAVON MISSURA 57,5 24/07/1984

49 2000078079 REGIANE CANAVEZ ZAMAI 57,5 03/02/1984

48 2000079105 KELY CRISTINA DE SOUZA FARAH 57,5 09/11/1976



 Segunda-feira, 14 de outubro de 2019    Ano II | Edição nº 226   Página 10 de 20

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO 

        
Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
www.saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

LISTAGEM DE CLASSIFICAÇÃO

PREFEITURA DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

PROCESSO SELETIVO - 02/2019

Directa Desenvolvimento Institucional e de Carreiras

42.972.262-X 30 0 0

401194486 30 0 1

481844028 28 0 1

45680266-6 28 0 1

46819009-0 27 0 1

492849997 27 0 1

555601353 27 0 2

21.658.546 26 0 0

263417554 25 0 0

570521142 25 0 0

223666166 24 0 2

42.014.496-1 24 0 1

418337639 24 0 0

463363619 24 0 2

495753312 24 0 1

445498134 23 0 1

482426810 23 0 1

45416863-9 23 0 0

255099058 22 0 1

47168885x 22 0 1

352719059 21 0 0

415858896 21 0 0

252184907 20 0 2

57.083.635-9 20 0 1

Documento TA Filhos
349337779 33 0 1

483575355 31 0 0

48.840.044-2 30 0 0

29.298.839-4 29 0 0

498470258 29 0 0

19548894 28 0 0

276121144 28 0 1

407293371 28 0 1

479133360 28 0 0

445787582 27 0 1

49.016.997-1 27 0 1

298022436 26 0 012 2000078529 ANDREIA GESUALDO REGINI 65 23/02/1979

11 2000078195 ANA MARIA RIBEIRO GARCIA 67,5 17/11/1992

10 2000078534 KATIA TARDELLI GUIDO 67,5 08/12/1988

9 2000081223 RAFAEL DA SILVA CAPELLARI 70 05/03/1992

8 2000081213 LUCIANA RODRIGUES BERNARDO VENEZIAN 70 16/04/1984

7 2000081792 ROSANGELA MARIA BOTTON FOGLIARINE 70 08/07/1976

6 2000078612 EDINILSOL RICIERI CAVALLI 70 08/06/1969

5 2000078179 ALICE SANTOS DA SILVA 72,5 18/09/1998

4 2000081928 FERNANDA APARECIDA DE MELLO 72,5 12/03/1978

3 2000078558 SAULO GABRIEL MARTIN SCHIAVON 75 14/05/1993

2 2000080469 JESSYCA FERRARI DE ALMEIDA 77,5 10/04/1991

1 2000079355 RAFAEL MARTINS DO NASCIMENTO 82,5 08/09/1981

1.01-4 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ESF JARDIM SÃO JOSÉ
Class Inscrição Candidato Provas Diversas Total Data Nasc.

28 2000079995 BRUNA DIAS CABRAL 50 29/04/2000

27 2000079163 MARCIA MARIA POSSO 50 30/12/1974

26 2000081339 CYNTHIA HELENA RODRIGUES IGNACIO 52,5 05/04/1994

25 2000078374 LILIANE OLIVEIRA DO NASCIMENTO 52,5 05/02/1984

24 2000078641 ANA ELISA DIAS DE JESUS 55 14/02/1991

23 2000078317 ROGERIA MARIA PEIXOTO 55 12/02/1972

22 2000081699 ANA CRISTINA DE OLIVEIRA PEREIRA 57,5 28/02/1997

21 2000079322 CRISTIANE CATALANO SERIO 57,5 23/04/1992

20 2000078642 ALINE DIAS DE JESUS DOS SANTOS 57,5 29/09/1988

19 2000078575 PAMELA MARIA DE SOUZA VICENTE 60 12/12/1993

18 2000079571 MARIA FERNANDA TIAGO DE PAULA 60 20/04/1990

17 2000078383 CLAUDIA MARIA AMADIO 60 05/04/1988

16 2000081446 FLAVIA LAIS PEREIRA DA SILVA FERNANDES 60 14/12/1986

15 2000080876 MARISA APARECIDA DOS SANTOS 60 29/07/1972

14 2000078310 PEDRO GABRIEL DE MORAES CANDIDO 62,5 27/11/2000

13 2000078375 MARCELO ACERA DO NASCIMENTO 62,5 25/05/1976

12 2000079724 LUISA DOS SANTOS 65 30/11/1962

11 2000080517 MONIQUE APARECIDA GUERRERO 67,5 05/06/1997

10 2000082063 ANA BEATRIZ VIANA DA CUNHA 67,5 08/02/1993

9 2000078562 MARINA ALVES DOS SANTOS 67,5 22/08/1985

8 2000078518 MARIA EDUARDA DE ANDRADE BARROS MARCIELC MARCAL 70 17/12/1997

7 2000078565 CAROL MONIQUE CALDERON GUIDO LOPES 70 24/07/1992

6 2000078280 ANA CAROLINA PLEZ FARFOLHA DA SILVA 75 18/02/1988

5 2000082060 TIEMERSON ACACIO DE GODOY 75 05/07/1987



 Segunda-feira, 14 de outubro de 2019    Ano II | Edição nº 226   Página 11 de 20

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO 

        
Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
www.saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

LISTAGEM DE CLASSIFICAÇÃO

PREFEITURA DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

PROCESSO SELETIVO - 02/2019

Directa Desenvolvimento Institucional e de Carreiras

33800592-4 26 0 0

49486590-8 26 0 0

106291294 25 0 0

489938863 25 0 0

569876990 25 0 0

350187733 24 0 2

427573038 24 0 1

18261752X 23 0 0

427573798 23 0 0

462861697 23 0 0

49771733-5 23 0 0

49930434-2 23 0 0

43552706-x 22 0 1

26.707.430-X 21 0 2

456618739 21 0 1

474362309 21 0 0

92456625 20 0 0

408364749 20 0 0

57.633.127-2 20 0 0

Documento TA Filhos
173883710 33 0 0

42014660x 31 0 1

453842112 31 0 0

542498212 31 0 0

482365377 30 0 1

443655017 30 0 0

49830913-7 30 0 0

531499996 30 0 0

17.293.906-9 29 0 0

470978351 29 0 0

444548002 29 0 2

251826867 28 0 1

306515805 28 0 1

347699765 28 0 0

43528971-8 28 0 0

420145576 28 0 1

497518272 28 0 117 2000078219 HUDSON DONIZETTI BARBOSA SABINO 70 03/05/1995

16 2000081186 ALINE CECILIA GOMES CAPECCI MALDONADO 70 31/08/1986

15 2000081599 PEDRO AUGUSTO BLASI CASTOLDI 70 12/09/1985

14 2000081515 RODRIGO APARECIDO GOMES ROSA 70 30/07/1983

13 2000080616 JOSIANE CALCAGNOTO DE SOUZA CORDEIRO 70 20/06/1979

12 2000078603 AGNALDO SEBASTIAO MARTINS FERREIRA 70 13/11/1973

11 2000078153 DANIELA APARECIDA DA FONSECA GONCALVES 72,5 17/08/1994

10 2000078547 ALEXANDRE FREIRE AMADIO 72,5 28/02/1991

9 2000078591 MARCELO JOSE RODRIGUES 72,5 15/09/1966

8 2000078413 KENIA LETICIA DA CRUZ ZACHI 75 30/01/2001

7 2000078665 LUIS EDUARDO GONCALVES SIMOES 75 14/01/1998

6 2000080501 MARIANE BARBOSA DA SILVA 75 25/03/1995

5 2000078256 URSULA CORNELIA CASEMIRO 75 13/11/1991

4 2000078628 ANA CAROLINA FELIS NOGUEIRA 77,5 13/10/1999

3 2000082025 CAMILA CRISTINA DA CRUZ BIACO 77,5 24/08/1996

2 2000078205 ANA LUCIA OLIVEIRA DOMINGOS BELEZONI 77,5 24/04/1985

1 2000081367 FLAVIO DA SILVA 82,5 10/09/1965

1.01-5 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ESF BUENOS AIRES
Class Inscrição Candidato Provas Diversas Total Data Nasc.

31 2000081553 BRUNO APARECIDO DE PAULA SILVA 50 16/03/1999

30 2000080731 SABRINA KELLI DARCIE 50 27/03/1995

29 2000080058 FATIMA APARECIDA DE CARVALHO 50 03/10/1956

28 2000080851 ANDREA MERLO ORTEGA 52,5 04/03/1991

27 2000081638 JOANA DARC FERREIRA ZAVATIERO 52,5 21/05/1981

26 2000080839 RENATA CECILIA TROVATO ORTEGA GAINO 52,5 23/04/1976

25 2000079931 ANDRESA DE FATIMA CARVALHO MACHITTE 55 06/09/1985

24 2000078825 MARIANA MIRANDA DOS ANJOS 57,5 04/01/2000

23 2000078509 MARIO TEODORO NETO 57,5 15/09/1994

22 2000078370 MARIANE DOS SANTOS MARCELINO 57,5 14/04/1990

21 2000081341 DIANA CRISTINA SOUZA DA SILVA 57,5 11/12/1986

20 2000081387 LUCIANA APARECIDA MATARAZO CHICONELLO 57,5 10/09/1968

19 2000081391 CRISTIANE ROSA DE BRITO 60 02/06/1988

18 2000080442 FABIANA DE ARAUJO SILVA 60 15/01/1980

17 2000078420 LUCIANA DA FONSECA GONCALVES RODRIGUES 62,5 04/04/1998

16 2000078664 PRISCILA ARAUJO DA SILVA 62,5 07/10/1992

15 2000080606 MARIA JOSE CASSEMIRO 62,5 05/04/1962

14 2000081935 THAISA TURA CORREA 65 13/01/1993

13 2000078573 MARIA BETANIA SCARCELLA TEIXEIRA 65 19/10/1979



 Segunda-feira, 14 de outubro de 2019    Ano II | Edição nº 226   Página 12 de 20

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO 

        
Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
www.saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

LISTAGEM DE CLASSIFICAÇÃO

PREFEITURA DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

PROCESSO SELETIVO - 02/2019

Directa Desenvolvimento Institucional e de Carreiras

426416247 28 0 1

60.397.768-6 28 0 0

436313546 28 0 0

574873594 28 0 0

495721748 27 0 0

60.039.746-4 27 0 0

182617531 26 0 0

 18.743.303-3 26 0 2

237353313 26 0 0

406666787 26 0 2

420146659 26 0 0

407298630 26 0 1

495754523 26 0 0

552767372 26 0 0

300470150 25 0 1

41869273 25 0 0

47443462X 25 0 0

495762957 25 0 0

6116855211 25 0 1

498384640 25 0 0

592996062 25 0 0

407321755 24 0 0

228146306 23 0 0

231113894 23 0 1

295705887 23 0 0

532749881 23 0 0

557714485 23 0 0

27599238-X 22 0 1

49014312X 22 0 0

489942155 22 0 0

457595188 22 0 0

453948303 22 0 1

498191217 22 0 0

365052073 21 0 0

42757520-5 21 0 3

485460713 21 0 0

MG-19.720.165 21 0 0

418690509 20 0 055 2000080340 RAQUEL DA SILVA ROSSI 50 19/03/1983

54 2000078640 THAIS DIVINA NICACIO 52,5 31/10/1995

53 2000080346 CRISTIANE DOS SANTOS ALVES 52,5 25/01/1992

52 2000078488 LILIAN APARECIDA MARQUES 52,5 16/12/1984

51 2000079540 MARCIA MARIA BORGES 52,5 27/04/1976

50 2000078414 VICTORIA EVELIN DE SOUZA RAMOS 55 30/03/2001

49 2000081918 SUELEN SANTOS BENEDITO 55 25/10/1998

48 2000078255 BRENDA MARIA CORREIA 55 28/08/1995

47 2000078584 CAMILA DA SILVEIRA SERRA 55 04/06/1993

46 2000081843 LAIS INACIO DA SILVA 55 26/05/1993

45 2000078819 ALEX BELCHIOR MENEGHETTI 55 21/06/1982

44 2000079114 STEFANI CAROLINE VITOR DE ANDRADE 57,5 10/11/1999

43 2000078211 CYNTHIA BARROS DE LIMA 57,5 18/06/1999

42 2000079058 CLEIDE CRISTIANE DE OLIVEIRA NOVAES 57,5 17/08/1979

41 2000081031 ISABEL CRISTINA COELHO FERREIRA PINTO 57,5 20/05/1972

40 2000080970 EDUARDO APARECIDO PAZIANI 57,5 02/04/1971

39 2000078333 EVELIN MIGUEL ESTEVAO 60 02/03/1999

38 2000079582 LUIS GUILHERME GONCALVES SANTIAGO 62,5 04/10/1999

37 2000082001 JOAO VICTOR DA SILVA MOREIRA 62,5 25/11/1997

36 2000078577 JULIA DE OLIVEIRA MORAES 62,5 02/01/1996

35 2000078266 TANIA ROSA ORFEI 62,5 06/08/1993

34 2000078194 ALINE MORELLI ORFEI 62,5 05/06/1991

33 2000081603 FLAVIA GOMES DE MORAIS SEMENZATO 62,5 21/07/1983

32 2000080237 MARIA DA PENHA DOS SANTOS SILVA 62,5 19/09/1972

31 2000080269 CARLOS MANOEL DA ROCHA RUSSO 65 25/02/1997

30 2000078176 JESSICA DE LIMA CORNELIO 65 05/02/1994

29 2000081243 SILMARA FERREIRA DOMINGOS GRAVINEZ 65 12/08/1987

28 2000080643 JAQUELINE DE FATIMA SILVA GARBUIO 65 11/11/1984

27 2000078188 VIVIAN DA CRUZ LOPES 65 27/10/1980

26 2000078332 SOLANGE APARECIDA DE CASTRO 65 27/04/1971

25 2000079668 IRONILDA REGINA GOMES 65 13/09/1966

24 2000078505 EURIPEDES ANTONIO PEREIRA 65 09/04/1962

23 2000078218 ANTONIO MANOEL BARBOSA SABINO 67,5 14/01/2002

22 2000078643 EMANUEL APARECIDO VASQUES BRAZ 67,5 20/01/1994

21 2000078456 MURILO COELHO FERREIRA PINTO 70 12/01/1999

20 2000079165 VANESSA CRISTINA SILVA EUSEBIO 70 17/08/1998

19 2000078360 ALINE SOARES MARTINS 70 12/02/1998

18 2000080468 MARIA JULIA FERREIRA PINTO LUIZ 70 25/02/1997



 Segunda-feira, 14 de outubro de 2019    Ano II | Edição nº 226   Página 13 de 20

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO 

        
Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
www.saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

LISTAGEM DE CLASSIFICAÇÃO

PREFEITURA DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

PROCESSO SELETIVO - 02/2019

Directa Desenvolvimento Institucional e de Carreiras

495698684 20 0 0

566231268 20 0 0

Documento TA Filhos
427575850 31 0 2

423610727 30 0 1

3244962 29 0 0

343897933 28 0 1

420130032 27 0 1

400205609 27 0 0

420124391 25 0 1

420125292 24 0 0

42012326xsp 23 0 1

420126314 22 0 1

420124354 22 0 1

159791935 20 0 1

420131772 20 0 1

594886193 20 0 0

Documento TA Filhos
495707442 33 0 0

495618664 29 0 2

495705871 29 0 3

14583662-9 28 0 0

34178405-9 28 0 3

408577071 28 0 0

45758049-5 27 0 2

30.652.117-9 26 0 1

340267653 26 0 1

41833829-2 26 0 0

32.691.762-7 25 0 3

340272922 24 0 2

40.020.682-1 24 0 2

444687282 24 0 1

484389920 23 0 1

420124810 22 0 2

58200486x 22 0 0

420125589 21 0 018 2000080420 FABIO RIBEIRO ROSA 52,5 28/01/1985

17 2000080131 ANDERSON MARTINS FERNANDES 55 01/08/2001

16 2000079532 MONIQUE HELEN FRANCISCOPREVITAL CARDOZO 55 11/05/1988

15 2000078412 ELISANDRA HELENA BARBOSA 57,5 28/11/1992

14 2000078594 ISABELA RIBEIRO MANSANO 60 11/09/1996

13 2000078654 JESSICA ESTEVAM VENANCIO HERNANDES 60 19/12/1995

12 2000081064 ANDRESA CARVALHO BALENA 60 03/12/1980

11 2000079002 ANA PAULA ANDRADE DA SILVA SANTOS 62,5 20/04/1980

10 2000081000 ERIKA DE JESUS CESARIO POZAN 65 03/08/1986

9 2000081563 DANILA CRISTINA DA SILVEIRA PAULA 65 18/06/1982

8 2000078629 ANGELA APARECIDA ANDRADE DA SILVA LUVISARO 65 20/01/1979

7 2000080803 ELISANGELA APARECIDA MAXIMO 67,5 06/01/1987

6 2000078493 GIOVANI  CANDIDO FERNANDES 70 17/03/1997

5 2000080835 RAFAEL DONIZETI ZAMAI DURANTE 70 09/10/1981

4 2000078501 SILVIO CARLOS BERNARDO 70 11/01/1962

3 2000080877 DAIANE DA SILVA RAMOS 72,5 01/01/1994

2 2000078979 DAIANE GODOI GONCALVES DE ALMEIDA 72,5 21/05/1993

1 2000081218 CAMILA PLEZ PIRES 82,5 13/07/1993

1.01-7 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ESF NATAL MERLI II
Class Inscrição Candidato Provas Diversas Total Data Nasc.

14 2000078109 AMANDA HELENA FERREIRA PINTO PEREIRA 50 24/02/2002

13 2000078337 VANESSA DE OLIVEIRA ORLANDI 50 01/09/1981

12 2000078634 ROSEMEIRE PEREIRA DE SOUZA 50 03/02/1962

11 2000078635 JOICE BAPTISTA MAMEDE 55 29/04/1988

10 2000079657 FLAVIA PERPETUO DA SILVA 55 06/01/1987

9 2000078368 TATIANE PATRICIA DE OLIVEIRA DIAS 57,5 22/03/1986

8 2000078086 HELIEZER LOPES SILVA 60 23/06/1987

7 2000078318 LAILA JESSICA SILVERIO 62,5 24/03/1988

6 2000078126 IANCA MARTINEZ CEZARIO 67,5 28/03/1996

5 2000078350 LILIANE DA COSTA SANTOS 67,5 09/11/1983

4 2000079464 FABIOLA RIBEIRO 70 06/01/1980

3 2000078593 MARIA CRISTINA DA SILVA 72,5 12/06/1968

2 2000078471 CAROLINE AITANA DA SILVA OLIVEIRA MACHADO 75 27/11/1996

1 2000081543 LUANA APARECIDA PAIAO PEREIRA MAFRA 77,5 16/02/1985

1.01-6 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ESF NATAL MERLI I
Class Inscrição Candidato Provas Diversas Total Data Nasc.

57 2000080850 MARIA GABRIELA FERNANDES RIBEIRO 50 18/10/1998

56 2000078392 DIEGO CORREA CAPELO 50 16/07/1993



 Segunda-feira, 14 de outubro de 2019    Ano II | Edição nº 226   Página 14 de 20

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO 

        
Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
www.saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

LISTAGEM DE CLASSIFICAÇÃO

PREFEITURA DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

PROCESSO SELETIVO - 02/2019

Directa Desenvolvimento Institucional e de Carreiras

32337352-5 20 0 2

277147098 20 0 1

Documento TA Filhos
40465987-1 29 0 3

482526026 29 0 0

18773790 28 0 0

14566889 26 TÍTULOS 1 1

405247990 26 TÍTULOS 1 0

444756061 26 0 1

498290049 25 0 0

445582303 24 TÍTULOS 1 0

25299028-6 24 0 2

562492744 24 0 0

153233722 23 0 0

427573932 23 0 1

55.276.658-6 23 0 0

327299824 22 TÍTULOS 1 1

32538678X 22 0 1

360121718 22 0 0

MG12593442 22 0 0

404290061 22 0 1

44548150-X 22 0 0

57453415-5 22 0 0

349342076 21 TÍTULOS 1 0

336371184 21 0 2

437459391 21 0 2

416717548 21 0 1

446076144 21 0 0

16.674.632 21 0 1

481959427 21 0 0

490143994 21 0 1

459232794 21 0 0

16101085 21 0 0

56.840.623-0 21 0 0

446076636 20 TÍTULOS 1 0

255099927 20 0 0

298244299 20 0 034 2000078245 NICELENA VALENTIM COSSA FERREIRA 50 03/03/1979

33 2000078986 SILVIA HELENA DA SILVA 50 11/12/1971

32 2000078401 CRISTINA APARECIDA MOREIRA NOGUEIRA 51 31/08/1989

31 2000078286 JULIA GUEDES DA SILVA 52,5 30/07/1998

30 2000078262 PALOMA VALENTIM LEITE 52,5 19/07/1997

29 2000080539 MARINA GUMIERI CASTOLDI 52,5 07/04/1996

28 2000078226 LIVIA CALSONI 52,5 19/05/1993

27 2000078144 KARINA APARECIDA DO CARMO 52,5 28/08/1992

26 2000079200 FERNANDA MARILIA DE SOUZA 52,5 07/03/1992

25 2000078484 LAIS RAQUEL PISSO 52,5 21/04/1989

24 2000078156 TAIS APARECIDA MARTINS 52,5 27/01/1987

23 2000078171 LIVIA CASTELLI DE PAULA 52,5 07/03/1985

22 2000079268 RENATA LOPES DE CASTRO 52,5 19/03/1979

21 2000078599 RAFAEL VEDOVATO BERNARDI 53,5 28/07/1982

20 2000079039 PATRICIA FATIMA JACON 55 06/01/1999

19 2000078425 DENISE DA SILVA GONCALVES DE AGUIAR 55 21/08/1988

18 2000078423 LUCIMARA BETANIA ROSA BASTOS 55 01/11/1985

17 2000078120 BARBARA GOMES DE PAIVA 55 11/01/1984

16 2000078630 JAQUELINE FERREIRA CORREA ANDRIASSA 55 25/08/1982

15 2000078472 JOSEANE DE CASSIA PENHA DOS SANTOS 55 07/07/1982

14 2000078342 MARCIA MARIA DA SILVA ELIAS 56 19/05/1982

13 2000079664 DANIELA HELENA DA SILVA MORENO 57,5 09/05/1997

12 2000079004 ALINE POLICIANO LEAO 57,5 08/06/1987

11 2000078335 MARILDA MARTINS DA SILVA 57,5 18/03/1962

10 2000081022 ANDRESA CRISTINA BUZATTO 60 31/07/1998

9 2000082095 RODRIGO ANTONIO DE SOUZA 60 28/07/1978

8 2000078627 CAROLINE LISI JORGE 61 06/01/1989

7 2000078606 LIDIANE ELISA THESOLIN 62,5 02/02/1997

6 2000079508 ANA CAROLINA ANTONIO QUINTINO 65 16/04/1989

5 2000078187 NATALIA MARIA TRIVELATO DE MORAES 66 07/10/1987

4 2000078165 VIVIANE PATRICIA BOFF SILVA 66 01/09/1985

3 2000081894 GABRIELA FRANCO MELO GUERRA 70 12/01/1996

2 2000078616 DAIANE VIEIRA MEDEIROS COSTA 72,5 03/10/1992

1 2000079586 ANA PAULA DE SOUZA MAGRI 72,5 29/08/1987

3.01 - ENFERMEIRO ESF / SAD
Class Inscrição Candidato Provas Diversas Total Data Nasc.

20 2000079084 FLAVIO ANTONIO COUTO 50 15/07/1975

19 2000082023 CRISTINA AP LOPES NASCIMENTO DE OLIVEIRA 50 16/01/1974



 Segunda-feira, 14 de outubro de 2019    Ano II | Edição nº 226   Página 15 de 20

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO 

        
Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
www.saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

LISTAGEM DE CLASSIFICAÇÃO

PREFEITURA DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

PROCESSO SELETIVO - 02/2019

Directa Desenvolvimento Institucional e de Carreiras

565692161 20 0 0

405526611 20 0 1

40.958.203-7 20 0 0

438542903 20 0 0

489798299 20 0 0

497231359 20 0 0

49.885.625-2 20 0 0

45508630-08 20 0 0

45295394-7 20 0 0

56.418.094-4 20 0 0

Documento TA Filhos
439791327 28 TÍTULOS 5 1

479198433 28 TÍTULOS 5 0

468840229 30 0 0

17807555 29 0 0

255993900 28 0 1

400791432 28 0 0

463547159 27 0 0

479187794 26 0 0

482658976 26 0 0

497309087 25 0 1

454192241 25 0 0

43.113.272-0 25 0 0

Mg.19.343.979 25 0 0

400793416 24 0 0

MG 19000694 24 0 0

19312035-5 23 0 0

419217010 23 0 1

463761406 23 0 0

521736559 23 0 0

443528536 22 0 2

Mg.19.090.783 22 0 0

444321135 21 TÍTULOS 1 2

340336201 21 0 1

49739344X 21 0 0

Documento TA Filhos

3.03 - MÉDICO SAD
Class Inscrição Candidato Provas Diversas Total Data Nasc.

24 2000078291 MARINA ELISA GREGHI LIMA 52,5 21/12/1992

23 2000078465 BRUNO LIMONTI CANO 52,5 12/02/1987

22 2000081920 RAFAELA DE SOUSA NOGUEIRA 53,5 16/04/1983

21 2000081257 LAIS ROSA FREIRE 55 01/09/1997

20 2000079145 FERNANDA ALBUQUERQUE REQUIAO PESINI 55 15/08/1986

19 2000078433 CAROLINA CORACINI INNARELLI 57,5 12/09/1997

18 2000081560 FERNANDA HIGASSIARAGUTI DOS SANTOS 57,5 11/10/1990

17 2000079185 RAENIA DAMYRIS MESSIAS DA COSTA 57,5 27/10/1987

16 2000078075 SILMARA CAETANO 57,5 29/06/1968

15 2000079088 TAYNA DOS REIS AMBROSIO 60 10/11/1997

14 2000078321 LETICIA DE ANDRADE TREVISAN 60 06/05/1994

13 2000081248 ALESSANDRA CRISTINA CRUZ 62,5 20/01/1997

12 2000081834 NAYARA SILVA DE FARIA 62,5 25/08/1996

11 2000081911 MARILIA GABRIELA DA SILVA 62,5 18/03/1996

10 2000080286 PEDRO BISSOLI 62,5 05/06/1994

9 2000078589 JAQUELINE APARECIDA MARTINS ROSSETO 65 28/04/1992

8 2000081559 MICHAEL JHONATA DE LIMA 65 08/12/1991

7 2000078521 MARCELA PEREIRA DE LIMA 67,5 11/05/1990

6 2000079696 CLELIA MARIA DOS SANTOS SILVA 70 02/08/1994

5 2000078282 RAFAELLA PAOLA CARRARA 70 12/09/1973

4 2000080394 CAMILA CRISTINA BARBOSA DOS SANTOS 72,5 08/06/1993

3 2000081639 ANA FLAVIA BRITO DOMINGOS 75 18/10/1996

2 2000078351 RICARDO BONFANTE 75 18/07/1991

1 2000080554 MARINA XAVIER PISANI DE SOUZA 75 24/02/1985

3.02 - CIRURGIÃO DENTISTA (ESF)
Class Inscrição Candidato Provas Diversas Total Data Nasc.

44 2000078576 IZABELLA PERLOTI AUGUSTO 50 03/06/1998

43 2000080435 RENATA LORCA LOPES 50 12/06/1997

42 2000080635 ULISSES GOMES RIBEIRO 50 18/12/1995

41 2000079479 NATHALIA HONORIO MENATO 50 04/08/1995

40 2000078336 TAMIRES MARTINS RODRIGUES 50 07/02/1995

39 2000078149 MARCELO FIRMINO DE PAIVA 50 14/07/1993

38 2000078514 NATHALIA LIBERATO GREANY 50 27/08/1988

37 2000079367 MICHELE BAPTISTELLA COSTA 50 05/05/1988

36 2000078263 VALDINEIA APARECIDA PINTO DA SILVA 50 24/10/1987

35 2000079861 EDILSON RAMOS DIAS 50 28/09/1982



 Segunda-feira, 14 de outubro de 2019    Ano II | Edição nº 226   Página 16 de 20

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO 

        
Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
www.saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

LISTAGEM DE CLASSIFICAÇÃO

PREFEITURA DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

PROCESSO SELETIVO - 02/2019

Directa Desenvolvimento Institucional e de Carreiras

400794640 25 0 0

Documento TA Filhos
41609511-2 27 0 0

MG 11118988 26 0 0

48003837-5 25 0 0

340307237 23 0 0

88386060 23 0 0

46.353.882-1 22 0 06 2000081381 LUIS FILIPE FOGARIN DEL PINTOR 55 19/03/1990

5 2000078554 ANA JULIA SCHMIDT NIEDERAUER 57,5 15/04/1994

4 2000082124 CAMILLA MESQUITA DA SILVA 57,5 26/02/1991

3 2000078302 LETICIA MARTUCCI 62,5 17/12/1991

2 2000078497 RENAN ARTHUR BOSIO GUIMARAES 65 18/06/1986

1 2000078637 RAYSSA CARNEIRO DOS SANTOS 67,5 06/03/1994

3.04 - MÉDICO ESF
Class Inscrição Candidato Provas Diversas Total Data Nasc.

1 2000079749 VITOR HENRIQUE DE FILIPPI LEAL 62,5 02/04/1992



Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
    MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018
                   

www. saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

  Segunda-feira, 14 de outubro de 2019   Ano II | Edição nº 226   Página 17 de 20

Recursos

EDITAL RESPOSTA DOS RECURSOS E DIVULGA-
ÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO FINAL

A prefeitura municipal de São José do Rio Pardo/SP, 
com a supervisão da Comissão de Acompanhamento 
deste Processo Seletivo especialmente nomeada pelo 
Portaria nº 15.640/2019, usando das atribuições legais:

I. Divulga as respostas dos recursos interpostos 
em face a aplicação das Provas Objetivas, Divulgação 
dos Gabaritos e Resultado Preliminar divulgados em 
07/10/2019, cujo prazo para protocolo foi respectivamente 
do dia 07/10/2019 ao dia 08/10/2019; e ainda o Resultado 
do Parecer, a saber:

Obs. A resposta na íntegra está disponível ao 
Candidato, através do site da Directa Carreiras, no “Painel 
do Candidato”, link “Meus Recursos”.

Nome Questão Status

CAROLINE MISSACI SILVA 38 I

DEBORA LOPES SILVA - I

LIDIANE ELISA THESOLIN 38 I

NICELENA VALENTIM COSSA FERREIRA 29, 39 I

RICARDO BONFANTE - D

II. Divulga a Classificação das Provas Objetivas 
realizadas em 06/10/2019, e comunica que torna-se oficial 
os Resultados Preliminares divulgados em 07/10/2019. A 
listagem se encontra em ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO, 
separada por função e está disponível para consulta 
através da Internet nos endereços www.directacarreiras.
com.br e www.saojosedoriopardo.sp.gov.br.

Para que chegue ao conhecimento de todos e 
ninguém possa alegar ignorância, é expedido o presente 
edital, que fica à disposição por afixação nos locais de 
costume da Prefeitura, pela Internet no endereço www.
directacarreiras.com.br e no “Diário Oficial Eletrônico do 
Município”, visando atender ao restrito interesse público.

São José do Rio Pardo/SP, 09 de outubro de 2019.

A COMISSÃO

SAERP - Superintendência Autônoma de Água e 
Esgoto

Licitações e Contratos

Homologação / Adjudicação

A SAERP -Superintendência Autônoma de Água e 
Esgoto de São José do Rio Pardo , torna público que o 
pregão presencial nº 10/2019 para futuras aquisições de 
peças para manutenção eletro mecânica de nossos 
equipamentos; Bombas Centrífugas; de Recalque de 
Água Tratada; de Recalque de Água Bruta; de Recalque 
de Efluentes Domésticos e Industriais , localizadas nas 
Estações Elevatórias de Esgotos, Estações de Efluentes 
BOOSTER de Recalque de Água Tratada, conforme as 
necessidades da SAERP Superintendência Autônoma de 
Água e Esgoto de São José do Rio Pardo SP, e 
especificações constantes no termo de referência (Anexo 
I), foi adjudicado o item 01 no valor de R$ 1.090,00 (um 
mil e noventa reais) perfazendo um total de R$ 2.180,00 
(dois mil, cento e oitenta reais), item 2 no valor de R$ 
1.130,00 ( um mil, cento e trinta reais) perfazendo um total 
de R$ 2.260,00 (dois mil, duzentos e sessenta reais), item 
3 no valor de R$ 1.350,00 (um mil, trezentos e cinquenta 
reais) perfazendo um total de R$ 1.350,00 (um mil, 
trezentos e cinquenta reais), item 4 no valor de R$ 240,00 
(duzentos e quarenta reais) perfazendo um total de R$ 
960,00 (novecentos e sessenta reais), item 5 no valor de 
R$ 1.112,00 (um mil, cento e doze reais) perfazendo um 
total de R$ 1.112,00 (um mil, cento e doze reais), item 6 
no valor de R$ 1.120,00 (um mil cento e vinte reais)  
perfazendo um total de R$ 1.120,00 (um mil cento e vinte 
reais), item 7 no valor de R$ 80,00 (oitenta reais) 
perfazendo um valor de R$ 3.040,00 (três mil e quarenta 
reais), item 8 no valor de R$ 360,00 (trezentos e sessenta 
reais) perfazendo um total de R$ 1.560,00 (um mil, 
quinhentos e sessenta reais), item 9 no valor de R$ 910,00 
(novecentos e dez reais) perfazendo um valor de R$ 
910,00 (novecentos e dez reais), item 10 no valor de R$ 
590,00 (quinhentos e dez reais) perfazendo um valor de 
R$ 590,00 (quinhentos e dez reais), item 11 no valor de 
R$ 690,00 (seiscentos e noventa reais) perfazendo um 
valor de R$ 690,00 (seiscentos e noventa reais), item 12 



Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
    MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018
                   

www. saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

  Segunda-feira, 14 de outubro de 2019   Ano II | Edição nº 226   Página 18 de 20

no valor de R$ 1.048,00 (um mil, quarenta e oito reais) 
perfazendo um valor de R$ 2.096,00 (dois mil, noventa e 
seis reais), item 13 no valor de R$ 1.205,00 (um mil, 
duzentos e cinco reais) perfazendo um valor de R$ 
2.410,00 dois mil, quatrocentos e dez reais), item 14 no 
valor de R$ 933,00 (novecentos e trinta e três reais) 
perfazendo um favor de R$ 1.866,00 (um mil, oitocentos e 
sessenta e seis reais), item 15 no valor de R$ 1.114,00 
(um mil, cento e quatorze reais) perfazendo um valor de 
R$ 114,00 (um mil, cento e quatorze reais), item 16 no 
valor de R$ 650,00 (seiscentos e cinquenta reais) 
perfazendo um total de R$ 5.200,00 (cinco mil e duzentos 
reais), item 17 no valor de R$ 823,00 (oitocentos e vinte e 
três reais) perfazendo um total de R$ 8.230,00 (oito mil, 
duzentos e trinta reais), item 18 no valor de R$ 320,00 
(trezentos e vinte reais) perfazendo um total de R$ 
1.920,00 (um mil, novecentos e vinte reais), item 19 no 
valor de R$ 750,00 (setecentos e cinquenta reais) 
perfazendo um valor de R$ 4.500,00 (quatro mil e 
quinhentos reais), item 20 no valor de R$ 880,00 
(oitocentos e oitenta reais) perfazendo um total de R$ 
5.280,00 (cinco mil, duzentos e oitenta reais), item 21 no 
valor de R$ 230,00 (duzentos e trinta reais) perfazendo 
um total de R$ 1.380,00 ( um mil, trezentos e oitenta 
reais), item 22 no valor de R$ 1.910,00 ( um mil, 
novecentos e dez reais) perfazendo um total de R$ 
1.910,00 ( um mil, novecentos e dez reais), item 23 no 
valor de R$ 140,00 (cento e quarenta reais) perfazendo 
um total de R$ 840,00 (oitocentos e quarenta reais), item 
24 no valor de R$ 1.818,00 (um mil, oitocentos e dezoito 
reais) perfazendo um valor de R$ 840,00 (oitocentos e 
quarenta reais), item 25 no valor de R$ 566,00 (quinhentos 
e sessenta e seis reais) perfazendo um valor total de R$ 
1.132,00 (um mil, cento e trinta e dois reais), item 26 no 
valor de R$ 748,00 (setecentos e quarenta e oito reais) 
perfazendo um total de R$ 2.992,00 (dois mil, novecentos 
e noventa e dois reais), item 27 no valor de R$ 340,00 
(trezentos e quarenta reais) perfazendo um total de R$ 
1.360,00 (um mil, trezentos e sessenta reais), item 28 no 
valor de R$ 540,00 (quinhentos e quarenta reais) 
perfazendo um total de R$ 1.620,00 (um mil, seiscentos e 
vinte reais), item 29 no valor de R$ 77,00 (setenta e sete 
reais) perfazendo um total de R$ 1.078,00 (um mil, setenta 
e oito reais), item 30 no valor de R$ 90,00 ( noventa reais) 

perfazendo um total de R$ 2.160,00 (dois mil, cento e 
sessenta reais), item 31 no valor de R$ 1.140,00 (um mil, 
cento e quarenta reais) perfazendo um total de R$ 
3.420,00 (três mil quatrocentos e vinte reais), item 32 no 
valor de R$ 750,00 (setecentos e cinquenta reais), 
perfazendo um total de R$ 2.250,00 (dois mil, duzentos e 
cinquenta reais), item 33 no valor de R$ 255,00 (duzentos 
e cinquenta e cinco reais) perfazendo um valor de R$ 
1.020,00 ( um mil e vinte reais), item 34 no valor de R$ 
260,00 (duzentos e sessenta reais) perfazendo um total 
de R$ 520,00 (quinhentos e vinte reais), item 35 no valor 
de R$ 766,00 (setecentos e sessenta e seis reais) 
perfazendo um valor de R$ 766,00 (setecentos e sessenta 
e seis reais), item 36 no valor de R$ 753,00 (setecentos e 
cinquenta e três reais) perfazendo um total de R$ 3.012,00 
(três mil e doze reais), item 37 no valor de R$ 248,00 
(duzentos e quarenta e oito reais) perfazendo um total de 
R$ 496,00 (quatrocentos e noventa e seis reais), item 38 
no valor de R$ 290,00 (duzentos e noventa reais) 
perfazendo um total de R$ 3.480,00 (três mil, quatrocentos 
e oitenta reais), item 39 no valor de R$ 98,00 (noventa e 
oito reais) perfazendo um total de R$ 1.372,00 (um mil 
trezentos e setenta e dois reais), item 40 no valor de R$ 
79,00 (setenta e nove reais) perfazendo um total de R$ 
1.106,00 (um mil cento e seis reais), item 41 no valor de 
R$ 860,00 (oitocentos e sessenta reais) perfazendo um 
total de R$ 2.580,00 (dois mil, quinhentos e oitenta reais), 
item 42 no valor de R$ 1.028,00 (um mil e vinte e oito 
reais) perfazendo um total de R$ 4.112,00 (quatro mil 
cento e doze reais), item 46 no valor de R$ 29,00 (vinte e 
nove reais) perfazendo um total de R$ 580,00 (quinhentos 
e oitenta reais), item 44 no valor de R$ 623,00 (seiscentos 
e vinte e três reais) perfazendo um total de R$ 3.738,00 
(três mil setecentos e trinta e oito reais), item 45 no valor 
de R$ 690,00 (seiscentos e noventa reais) perfazendo um 
total de R$ 690,00 (seiscentos e noventa reais), item 46 
no valor de R$ 459,00 (quatrocentos e cinquenta e nove 
reais) perfazendo um total de R$ 918,00 (novecentos e 
dezoito reais), item 47 no valor de R$ 296,00 (duzentos e 
noventa e seis reais) perfazendo um total de R$ 1.148,00 
(um mil, cento e quarenta e oito reais), item 48 no valor de 
R$ 342,00 (trezentos e quarenta e dois reais) perfazendo 
um total de R$ 342,00 (trezentos e quarenta e dois reais), 
item 49 no valor de R$ 58,00 (cinquenta e oito reais) 



Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
    MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018
                   

www. saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

  Segunda-feira, 14 de outubro de 2019   Ano II | Edição nº 226   Página 19 de 20

perfazendo um total de R$ 928,00 (novecentos e vinte e 
oito reais), item 50 no valor de R$ 73,00 (setenta e três 
reais) perfazendo um total de R$ 1.752,00 (um mil 
setecentos e cinquenta e dois reais), item 51 no valor de 
R$ 523,00 (quinhentos e vinte e três reais) perfazendo um 
total de R$ 1.046,00 (um mil, quarenta e seis reais), item 
52 no valor de R$ 773,00 ( setecentos e setenta e três 
reais) perfazendo um valor de R$ 1.546,00 (um mil, 
quinhentos e quarenta e seis reais), item 53 no valor de 
R$ 428,00 (quatrocentos e vinte e oito reais) perfazendo 
um total de R$ 1.712,00 (um mil, setecentos e doze reais), 
item 54 no valor de R$ 625,00 (seiscentos e vinte e cinco 
reais) perfazendo um total de R$ 2.500,00 (dois mil e 
quinhentos reais), item 55 no valor de R$ 445,00 
(quatrocentos e quarenta e cinco reais) perfazendo um 
total de R$ 3.560,00 ( três mil quinhentos e sessenta 
reais), item 56 no valor de R$ 655,00 ( seiscentos e 
cinquenta e cinco reais) perfazendo um total de R$ 
6.550,00 (seis mil, quinhentos e cinquenta e cinco reais), 
item 57 no valor de R$ 770,00 (setecentos e setenta reais) 
perfazendo um valor total de R$ 770,00 (setecentos e 
setecentos e setenta reais), item 58 no valor de R$ 968,00 
(novecentos e sessenta e oito reais) perfazendo um total 
de R$ 968,00 (novecentos e sessenta e oito reais), item 
59 no valor de R$ 870,00 (oitocentos e setenta reais) 
perfazendo um total de R$ 870,00 (oitocentos e setenta 
reais), item 60 no valor de R$ 1.493,00 (um mil, 
quatrocentos e noventa e três reais) perfazendo um total 
de R$ 1.493,00 (um mil, quatrocentos e noventa e três 
reais), item 61 no valor de R$ 927,00 (novecentos e vinte 
e sete reais) perfazendo um total de R$ 927,00 (novecentos 
e vinte e sete reais), item 62 no valor de R$ 321,00 
(trezentos e vinte e um reais) perfazendo um total de R$ 
1.926,00 (um mil, novecentos e vinte e seis reais), item 63 
no valor de R$ 480,00 (quatrocentos e oitenta reais) 
perfazendo um total de R$ 2.880,00 (dois mil, oitocentos 
e oitenta reais), item 64 no valor de R$ 312,00 (trezentos 
e doze reais) perfazendo um total de R$ 312,00 (trezentos 
e doze reais), item 65 no valor de R$ 95,00 (noventa e 
cinco reais) perfazendo um total de 95,00 (noventa e 
cinco reais), item 66 no valor de R$ 156,00 (cento e 
cinquenta e seis reais) perfazendo um total de R$ 936,00 
(novecentos e trinta e seis reais),  item 67 no valor de R$ 
95,00 (noventa e cinco reais) perfazendo um total de R$ 

950,00 (novecentos e cinquenta reais), item 68 no valor 
de R$ 350,00 (trezentos e cinquenta reais) perfazendo 
um total de R$ 2.100,00 (dois mil e cem reais), item 69 no 
valor de R$ 120,00 (cento e vinte reais) perfazendo um 
total de R$ 480,00 (quatrocentos e oitenta reais), item 70 
no valor de R$ 45,00 (quarenta e cinco reais) perfazendo 
um total de R$ 450,00 (quatrocentos e cinquenta reais), 
item 71 no valor de R$ 55,00 (cinquenta e cinco reais) 
perfazendo um total de R$ 550,00 (quinhentos e cinquenta 
reais), item 72 no valor de R$ 99,00 (noventa e nove 
reais) perfazendo um total de R$ 990,00 (novecentos e 
noventa e nove reais), item 73 no valor de R$ 69,00 
(sessenta e nove reais) perfazendo um total de R$ 690,00 
(seiscentos e noventa reais), item 74 no valor de R$ 
1.805,00 (um mil, oitocentos e cinco reais) perfazendo um 
total de R$ 5.415,00 (cinco mil, quatrocentos e quinze 
reais), item 75 no valor de R$ 4.995,00 (quatro mil, 
quatrocentos e quinze reais) perfazendo um total de R$ 
4.995,00 (quatro mil, quatrocentos e quinze reais), item 
76 no valor de R$ 5.205,00 (cinco mil, duzentos e cinco 
reais) perfazendo um total de R$ 5.205,00 (cinco mil, 
duzentos e cinco reais), item 77 no valor de R$ 2.980,00 
(dois mil, novecentos e oitenta reais) perfazendo um total 
de R$ 2.980,00 (dois mil, novecentos e oitenta reais), item 
78 no valor de R$ 2.900,00 (dois mil e novecentos reais) 
perfazendo um total de R$ 2.900,00 (dois mil e novecentos 
reais), item 79 no valor de R$ 850,00 (oitocentos e 
cinquenta) perfazendo um total de R$ 5.100,00 (cinco mil 
e cem reais), item 80 no valor de 300,00 (trezentos reais) 
perfazendo um total de R$ 600,00 (seiscentos reais), item 
81 no valor de R$ 5.966,00 (cinco mil, novecentos e 
sessenta e seis reais) perfazendo um total de R$ 5.966,00 
(cinco mil, novecentos e sessenta e seis reais), item 82 no 
valor de R$ 6.446,00 (seis mil quatrocentos e quarenta e 
seis reais) perfazendo um total de R$ 6.446,00 (seis mil 
quatrocentos e quarenta e seis reais), item 83 no valor de 
R$ 3.770,00 (três mil, setecentos e setenta reais) 
perfazendo um total de R$ 3.770,00 (três mil, setecentos 
e setenta reais), item 84 no valor de R$ 4.188,00 (quatro 
mil, cento e oitenta e oito reais) perfazendo um total de R$ 
4.188,00 (quatro mil, cento e oitenta e oito reais), item 85 
no valor de 440,00 (quatrocentos e quarenta reais) 
perfazendo um total de R$ 2.200,00 (dois mil e duzentos 
reais), item 86 no valor de R$ 2.800,00 (dois mil e 



Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
    MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018
                   

www. saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

  Segunda-feira, 14 de outubro de 2019   Ano II | Edição nº 226   Página 20 de 20

oitocentos reais) perfazendo um total de R$ 5.600,00 
(cinco mil e seiscentos reais), item 87 no valor de R$ 
2.960,00 (dois mil, novecentos e sessenta reais) 
perfazendo um total de R$ 5.920,00 (cinco mil, novecentos 
e vinte reais), item 88 no valor de R$ 1.440,00 (um mil, 
quatrocentos e quarenta reais) perfazendo um total de R$ 
5.760,00 (cinco mil, setecentos e sessenta reais), item 89 
no valor de R$ 1.215,00 (um mil, duzentos e quinze reais), 
à Del Ciampo Eletromecânica Eireli, e eu, Marcelo 
Donizeti Primini, Superintendente, HOMOLOGO o objeto 
as mesmas empresas, pelo valor retro, nos termos da 
legislação de regência da matéria.

Informações
3682-9330


	PODER EXECUTIVO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO
	Atos Oficiais
	Decretos
	Licitações e Contratos
	Homologação / Adjudicação
	Dispensas
	Concursos Públicos / Processos Seletivos
	Edital - Classificação
	Recursos
	SAERP - Superintendência Autônoma de Água e Esgoto
	Licitações e Contratos
	Homologação / Adjudicação

		2019-10-14T08:12:51-0300




